



Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Elfirma N. H. Jespersen A/S

Søndervang 3, Ulkebøl, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 10 15 45 88

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. oktober 2017.

Ole Jespersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Elfirma N. H. Jespersen A/S Søndervang 3 Ulkebøl 6400 Sønderborg
	Telefon: 74 42 43 30 Telefax: 74 42 73 30 Hjemmeside: www.nhjespersen.dk
	CVR-nr.: 10 15 45 88 Stiftet: 17. februar 1986 Hjemsted: Sønderborg Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017 30. regnskabsår
Bestyrelse	Leif Petersen Ole Jespersen Kim Jeschko
Direktion	Ole Jespersen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive håndværks- og handelsvirksomhed inden for el-branchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2016/17 er afsluttet med et overskud på kr. 1.014.298 mod et underskud i 2015/16 på t.kr. 186. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30. juni 2017 kr. 5.383.801.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	12.141.580	10.069
1 Personaleomkostninger	-10.433.967	-9.836
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-383.925	-388
Resultat af primær drift	1.323.688	-155
Andre finansielle indtægter	16.403	27
2 Øvrige finansielle omkostninger	-89.572	-107
Resultat før skat	1.250.519	-235
Skat af årets resultat	-236.221	49
Årets resultat	1.014.298	-186
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	140
Overføres til overført resultat	414.298	0
Disponeret fra overført resultat	0	-326
Disponeret i alt	1.014.298	-186

Balance 30. juni

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	2.867.409	2.917
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	755.168	900
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.622.577</u>	<u>3.817</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	920.164	118
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>920.164</u>	<u>118</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.542.741</u>	<u>3.935</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.072.381	1.110
Fremstillede varer og handelsvarer	0	1.000
Varebeholdninger i alt	<u>1.072.381</u>	<u>2.110</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.039.923	3.984
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	861.907	671
Tilgodehavende selskabsskat	0	26
Andre tilgodehavender	152.262	172
Periodeafgrænsningsposter	164.117	191
Tilgodehavender i alt	<u>4.218.209</u>	<u>5.044</u>
Likvide beholdninger	<u>1.824.748</u>	<u>32</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.115.338</u>	<u>7.186</u>
Aktiver i alt	<u>11.658.079</u>	<u>11.121</u>

Balance 30. juni

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	4.283.801	3.870
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	140
Egenkapital i alt	<u>5.383.801</u>	<u>4.510</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	91.224	70
Hensatte forpligtelser i alt	<u>91.224</u>	<u>70</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.089.186	1.613
Leasingforpligtelser	340.441	285
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.429.627</u>	<u>1.898</u>
Gældsforpligtelser	185.223	196
Gæld til pengeinstitutter	944	472
4 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	35.825	301
Leverandører af varer og tjenesteydelser	820.197	855
Selskabsskat	185.130	0
Anden gæld	3.526.108	2.819
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.753.427</u>	<u>4.643</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.183.054</u>	<u>6.541</u>
Passiver i alt	<u>11.658.079</u>	<u>11.121</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	8.739.000	8.424
Pensioner	1.495.430	1.207
Andre omkostninger til social sikring	100.912	95
Personalemkostninger i øvrigt	98.625	110
	10.433.967	9.836
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	30	29
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	4
Andre finansielle omkostninger	89.572	103
	89.572	107
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.018.964	4.026.343
Tilgang	0	188.391
Kostpris ultimo	3.018.964	4.214.734
Af- og nedskrivninger primo	101.816	3.125.380
Årets afskrivninger	49.739	334.186
Af- og nedskrivninger ultimo	151.555	3.459.566
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.867.409	755.168
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		373.898

Noter

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 t.kr.		
4. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.911.751	2.067		
Modtagne acontobetalinge	-1.085.669	-1.697		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	826.082	370		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning	861.907	671		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	-35.825	-301		
	826.082	370		
5. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/6 2017 kr.	Gæld i alt 30/6 2016 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	65.500	813.471	1.154.686	1.703
Leasingforpligtelser	119.723	0	460.164	390
	185.223	813.471	1.614.850	2.093

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.155 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 2.867 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter i øvrigt, er der deponeret ejerpantebrev i varevogn på 120 t.kr. (bogført værdi 0 t.kr.)

Der er gennem Danske Bank A/S stillet arbejdsgarantier på i alt 397 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 87 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7 måneder og en samlet restleasingydelse på 51 t.kr.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Soloju Holding ApS, CVR-nr. 20169079 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.